
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И 

РЕЙТИНГ  

ЦЕНТРОВ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ (ЦЗН)  

ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ДКЗ-2020  
В 2015 ГОДУ 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2. ГОРОДА 

АНАЛИЗ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ДКЗ-2020  
НА ОСНОВЕ СВОДНОГО ИНДЕКСА РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 



I. СВОДНЫЙ РЕЙТИНГ 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ РАЙОННЫХ 

ЦЕНТРОВ 

2 

3,97 – среднее по республике 

◄ ЛИДЕРОМ СРЕДИ ГОРОДОВ ПО 

ИТОГАМ 2015 ГОДА ЯВЛЯЕТСЯ  

ГОРОД ТУРКЕСТАН– 

БЛАГОДАРЯ ВЫСОКИМ ПОКАЗАТЕЛЯМ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОСТОЯННОЙ 

РАБОТОЙ БЕЗРАБОТНЫХ И 

САМОЗАНЯТЫХ, А ТАКЖЕ 100%-НОЙ 

ФРМАЛИЗАЦИИ ТРУДОУСТРОЕННЫХ 

НА ПОСТОЯННЫЕ РАБОЧИЕ МЕСТА ПО 

ВСЕМ НАПРАВЛЕНИЯМ ПРОГРАММЫ 

ДКЗ-2020 

◄ НА ДНЕ РЕЙТИНГА – ГОРОД 

КАРАЖАЛ ИЗ-ЗА НИЗКОГО УРОВНЯ 

ТРУДОУСТРОЙСТВА НА ПОСТОЯННЫЕ 

РАБОЧИЕ МЕСТА И ИХ 
ФОРМАЛИЗАЦИИ 

◄ ТАКЖЕ АУТСАЙДЕРАМИ ЯВЛЯЮТСЯ 
ДВА ГОРОДА – ЖАНАОЗЕН И 

ТЕКЕЛИ 

◄ ПО СРАВНЕНИЮ С РЕЙТИНГОМ  2014 

ГОДА ЦЗН ГОРОДА САТПАЕВ 

ОПУСТИЛСЯ НА ШЕСТЬ ПОЗИЦИЙ, С 1-

ГО НА 7-Е МЕСТО. СНИЖЕНИЕ 

ПРОИЗОШЛО ПО ПОКАЗАТЕЛЯМ 

ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ, ПОСТОЯНСТВО 

ТРУДОУСТРОЙСТВА, ФОРМАЛИЗАЦИЯ 

И ДИНАМИКА ПТОСТЯННОГО 

ТРУДОУСТРОЙСТВА 

◄ ЦЗН ГОРОДА СТЕПНОГОРСК 

ПОДНЯЛСЯ С САМОЙ ПОСЛЕДНЕЙ 

ПОЗИЦИИ В 2014 ГОДУ И ТАКИМ 

ОБРАЗОМ ОКАЗАЛСЯ НА 7 МЕСТЕ В 

2015 Г  

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 7,00           МИНИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 1,00 

2,55 

3,22 

3,30 

3,35 

3,42 

3,56 

3,78 

3,79 

3,81 

3,89 

4,16 

4,20 

4,24 

4,30 

4,38 

4,40 

4,54 

4,55 

4,56 

4,70 

4,86 

4,86 

Г.КАРАЖАЛ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТЕКЕЛИ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. ЖАНАОЗЕН, МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КАПЧАГАЙ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. ЛИСАКОВСК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КУРЧАТОВ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.СЕМЕЙ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТЕМИРТАУ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.РИДДЕР, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. АРКАЛЫК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. РУДНЫЙ, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.АКСУ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ЭКИБАСТУЗ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ЖЕЗКАЗГАН, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ШАХТИНСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КЕНТАУ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.САТПАЕВ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.СТЕПНОГОРСК, АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ПРИОЗЕРСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.АРЫСЬ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.САРАНЬ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.БАЛХАШ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТУРКЕСТАН, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

2, 85 



I. СЕМЬ СОСТАВНЫХ ЧАСТЕЙ  

СВОДНОГО РЕЙТИНГА 

3 

ГРУППА 1 ОСВОЕНИЕ 

СРЕДСТВ 

ГРУППА 2                                         

ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

ГРУППА 3 

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Баллы Место  Баллы Место  Баллы 
Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 13 4,34 13 2,55 7 4,56 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ 2 5,47 15 2,50 1 5,56 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ 12 4,47 16 2,45 10 4,53 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 19 3,77 20 2,20 5 4,77 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ 14 4,32 22 2,00 11 4,41 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ 6 4,85 8 3,13 9 4,54 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ 11 4,56 21 2,18 3 5,08 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 20 3,76 23 1,90 13 4,31 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ 3 5,47 5 3,38 12 4,37 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ 1 5,55 10 2,72 2 5,25 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ 7 4,81 6 3,29 14 4,27 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ 5 4,91 7 3,22 19 3,96 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ 16 4,14 4 3,52 17 4,11 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ 9 4,74 2 3,79 15 4,24 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ 8 4,78 1 4,06 6 4,74 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ 4 5,18 3 3,69 4 4,85 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 17 3,99 17 2,40 18 4,05 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 22 3,49 18 2,25 8 4,55 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ 18 3,84 9 2,77 16 4,17 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ 15 4,20 19 2,23 21 2,50 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ 21 3,70 14 2,53 20 3,84 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ 10 4,62 12 2,59 23 2,26 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ 23 3,35 11 2,67 22 2,36 

ГРУППА 4 

АКТИВНОСТЬ 

ГРУППА 5 

ПОСТОЯНСТВО 

ГРУППА 6                                  

ФОРМАЛИЗАЦИЯ 

ГРУППА 7                                            

ДИНАМИКА 

ОСНОВНЫХ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы Место  Баллы Место  Баллы Место  Баллы 
Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 4 4,67 4 4,83 1 6,24 17 2,48 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ 2 5,11 3 4,96 10 4,50 4 3,96 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ 1 5,74 7 4,48 5 5,31 12 2,87 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 19 2,67 5 4,74 2 6,22 21 2,23 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ 7 4,35 2 5,03 6 5,16 7 3,53 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ 6 4,40 10 3,96 4 5,31 1 4,32 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ 5 4,60 9 4,37 11 4,39 13 2,69 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 18 2,72 6 4,69 3 6,12 23 1,87 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ 12 3,66 1 5,78 18 3,68 15 2,59 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ 10 3,89 12 3,66 14 4,12 10 3,26 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ 3 5,07 15 3,04 8 4,74 9 3,36 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ 9 4,05 11 3,87 7 4,96 18 2,46 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ 15 3,23 13 3,17 9 4,67 8 3,40 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ 14 3,45 14 3,12 13 4,16 19 2,43 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ 17 2,75 16 3,02 17 3,79 5 3,65 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ 16 3,05 8 4,43 23 2,59 14 2,63 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 8 4,05 18 2,92 21 3,52 11 3,24 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 22 1,95 19 2,79 19 3,68 2 4,13 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ 21 2,50 21 2,28 16 4,00 20 2,39 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ 11 3,80 17 3,01 12 4,18 16 2,50 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ 23 1,93 22 2,16 15 4,01 3 3,97 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ 20 2,50 20 2,31 20 3,61 6 3,55 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ 13 3,46 23 1,00 22 3,37 22 1,97 



II. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 4 

4,45 – среднее по республике 

◄ НЕСМОТРЯ  НА НЕДООСВОЕНИЕ 

СРЕДСТВ ПО ОБУЧЕНИЮ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПЕРВОЕ 

МЕСТО ЗАНИМАЕТ ЦЗН 

ГОРОДА ЖЕЗКАЗГАН ЗА 

СЧЕТ 100%-ГО ОСВОЕНИЯ ПО ВСЕМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ КРОМЕ СУБСИДИЙ 

НА ПЕРЕЕЗД 

◄ ЗА СЧЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ВЛОЖЕНИЙ ПО 2-МУ НАПРАВЛЕНИЮ 
ЦЗН ГОРОДА БАЛХАШ 

ЗАНИМАЮТ 2 МЕСТО 

◄ НА ПОСЛЕДНИХ МЕСТАХ В РЕЙТИНГЕ 

ОКАЗАЛИСЬ ГОРОДА: 
ЖАНАОЗЕН, КУРЧАТОВ И 

КАРАЖАЛ (ОТСУТСТВИЕ 

СРЕДСТВ ПО ИНФРАСТРУКТУРНЫМ 

ПРОЕКТАМ, МИКРОКРЕДИТОВАНИЮ  

И  ОСВОЕНИЯ СРЕДСТВ НА 

ПЕРЕЕЗД) 

◄ ЛИДЕРЫ РЕЙТИНГА ПРОШЛОГО ГОДА 

СПУСТИЛИСЬ НИЖЕ ИЗ-ЗА 

ОТСУТСТВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО 

ОБУЧЕНИЮ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ, 

ПРОФОБУЧЕНИЮ И СУБСИДИЙ ДЛЯ 

ПЕРЕЕЗДА. НАПРИМЕР, ГОРОД 

АРЫСЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНО НЕ 

ПОЛУЧИЛ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОМУ И 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ ОБУЧЕНИЮ 

БЕНЕФИЦИАРОВ 

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 7,00           МИНИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 1,00 

3,35 

3,49 

3,70 

3,76 

3,77 

3,84 

3,99 

4,14 

4,20 

4,32 

4,34 

4,47 

4,56 

4,62 

4,74 

4,78 

4,81 

4,85 

4,91 

5,18 

5,47 

5,47 

5,55 

Г.КАРАЖАЛ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КУРЧАТОВ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. ЖАНАОЗЕН, МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КЕНТАУ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.АРЫСЬ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. ЛИСАКОВСК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.СЕМЕЙ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. РУДНЫЙ, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КАПЧАГАЙ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ПРИОЗЕРСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТУРКЕСТАН, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.САРАНЬ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.САТПАЕВ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТЕКЕЛИ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. АРКАЛЫК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.РИДДЕР, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ЭКИБАСТУЗ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.СТЕПНОГОРСК, АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.АКСУ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТЕМИРТАУ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ШАХТИНСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.БАЛХАШ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ЖЕЗКАЗГАН, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  



II. ОСВОЕНИЕ –  

ПОКАЗАТЕЛИ 

5 

% освоения средств по проектам 

инфраструктуры 

% освоения средств по обучению 

предпринимательству 

% освоения средств по микро-

кредитованию 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ 2 7,00 100,0% 5 6,43 90,5% 13 3,45 100,0% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ 15 6,95 99,1% 3 6,44 90,6% 6 4,06 125,0% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ 21 1,00 0,0% 8 6,43 90,5% 14 3,45 100,0% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ 9 7,00 100,0% 22 1,00 0,0% 22 1,00 0,0% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ 11 7,00 100,0% 12 1,00 0,0% 3 5,09 166,9% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ 3 7,00 100,0% 13 1,00 0,0% 4 4,52 143,8% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ 13 7,00 99,9% 14 1,00 0,0% 5 4,42 139,7% 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ 5 7,00 100,0% 17 1,00 0,0% 16 3,45 100,0% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ 4 7,00 100,0% 15 1,00 0,0% 11 3,71 110,7% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 9 4,03 123,8% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ 22 1,00 0,0% 9 6,42 90,3% 15 3,45 100,0% 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ 20 1,00 0,0% 7 6,43 90,5% 8 4,06 125,0% 

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 14 6,97 99,5% 10 1,00 0,0% 1 7,00 244,9% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ 19 1,00 0,0% 6 6,43 90,5% 7 4,06 125,0% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ 17 1,00 0,0% 2 7,00 100,0% 10 3,86 116,7% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ 12 7,00 100,0% 11 1,00 0,0% 2 6,17 211,1% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 16 2,26 20,9% 16 1,00 0,0% 12 3,50 101,9% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ 23 1,00 0,0% 18 1,00 0,0% 17 3,45 100,0% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 6 7,00 100,0% 19 1,00 0,0% 19 2,93 78,8% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 7 7,00 100,0% 20 1,00 0,0% 20 2,90 77,6% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ 8 7,00 100,0% 21 1,00 0,0% 21 2,47 60,0% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 10 7,00 100,0% 23 1,00 0,0% 23 1,00 0,0% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ  18 1,00 0,0% 4 6,43 90,6% 18 3,45 100,0% 

% освоения средств по 

профобучению 

% освоения средств по 

СРМ 

% освоения средств по 

МП 

% освоения средств по 

субсидиям на переезд 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы 
Значе-

ние  
Место  Баллы 

Значе-

ние  
Место  Баллы 

Значе-

ние  
Место  Баллы 

Значе-

ние  

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 10 1,00 0,0% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ 8 7,00 100,0% 14 7,00 100,0% 19 5,86 100,0% 9 1,00 0,0% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ 2 7,00 100,0% 2 7,00 100,0% 3 6,44 100,0% 3 6,94 99,0% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ 5 7,00 100,0% 11 7,00 100,0% 15 6,28 100,0% 1 7,00 100,0% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ 9 7,00 100,0% 21 6,81 99,7% 11 6,44 100,0% 19 1,00 0,0% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ 3 7,00 100,0% 3 7,00 100,0% 4 6,44 100,0% 4 1,00 0,0% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ 6 7,00 100,0% 12 7,00 100,0% 16 6,26 100,0% 20 1,00 0,0% 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ 11 7,00 100,0% 17 7,00 100,0% 23 1,00 99,9% 2 7,00 100,0% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ 4 7,00 100,0% 6 7,00 100,0% 8 6,44 100,0% 15 1,00 0,0% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ 23 1,00 0,0% 22 5,84 98,1% 6 6,44 100,0% 6 1,00 0,0% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ 7 7,00 100,0% 13 7,00 100,0% 18 6,05 100,0% 14 1,00 0,0% 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ 15 5,15 69,2% 19 6,99 100,0% 2 6,68 100,0% 13 1,00 0,0% 

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 21 1,00 0,0% 10 7,00 100,0% 14 6,44 100,0% 23 1,00 0,0% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ 13 6,40 90,0% 20 6,95 99,9% 22 4,40 100,0% 12 1,00 0,0% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ 16 3,07 34,5% 4 7,00 100,0% 5 6,44 100,0% 5 1,00 0,0% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ 22 1,00 0,0% 18 7,00 100,0% 20 5,83 100,0% 17 1,00 0,0% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 10 7,00 100,0% 16 7,00 100,0% 17 6,18 100,0% 8 1,00 0,0% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ 12 6,98 99,7% 15 7,00 100,0% 9 6,44 100,0% 16 1,00 0,0% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 19 1,00 0,0% 8 7,00 100,0% 12 6,44 100,0% 21 1,00 0,0% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 20 1,00 0,0% 9 7,00 100,0% 13 6,44 100,0% 22 1,00 0,0% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ 18 1,00 0,0% 7 7,00 100,0% 10 6,44 100,0% 18 1,00 0,0% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 17 1,00 0,0% 5 7,00 100,0% 7 6,44 100,0% 7 1,00 0,0% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ  14 6,14 85,6% 23 1,00 90,4% 21 4,40 100,0% 11 1,00 0,0% 
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2,78 – среднее по республике 

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 7,00           МИНИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 1,00 

1,90 

2,00 

2,18 

2,20 

2,23 

2,25 

2,40 

2,45 

2,50 

2,53 

2,55 

2,59 

2,67 

2,72 

2,77 

3,13 

3,22 

3,29 

3,38 

3,52 

3,69 

3,79 

4,06 

Г.КЕНТАУ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ПРИОЗЕРСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.САТПАЕВ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.АРЫСЬ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КАПЧАГАЙ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КУРЧАТОВ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.СЕМЕЙ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.САРАНЬ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.БАЛХАШ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. ЖАНАОЗЕН, МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТУРКЕСТАН, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТЕКЕЛИ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КАРАЖАЛ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ЖЕЗКАЗГАН, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. ЛИСАКОВСК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.СТЕПНОГОРСК, АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.АКСУ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ЭКИБАСТУЗ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ШАХТИНСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. РУДНЫЙ, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТЕМИРТАУ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. АРКАЛЫК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.РИДДЕР, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

◄ ГОРОД РИДДЕР 

ЯВЛЯЕТСЯ ЛИДЕРОМ 

ЗА СЧЕТ ВЫСОКИХ 

ДОСТИЖЕНИЙ ПО 

ПОКАЗАТЕЛЯМ ОБУЧЕНИЯ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ, А 

ТАКЖЕ ПО ДОЛИ ОХВАТА НА 

МОЛОДЕЖНУЮ ПРАКТИКУ И 

ДОСТИЖЕНИИ ПЛАНА ПО 

ЧИСЛЕННОСТИ 

ПЕРЕЕХАВШИХ   

◄ ГОРОД АРКАЛЫК 

ЗАНЯЛ ВТОРОЕ МЕСТО ЗА 

СЧЕТ ВЫСОКОГО 

ПОКАЗАТЕЛЯ ДОСТИЖЕНИЕ 

ПЛАНА ПО ПОЛУЧАТЕЛЯМ 

МИКРОКРЕДИТОВАНИЯ 

◄ АУТСАЙДЕРЫ РЕЙТИНГА – 
ГОРОДА САТПАЕВ, 

ПРИОЗЕРСК И 

КЕНТАУ– ОТСТАЮТ ПО 

ВСЕМ ПОКАЗАТЕЛЯМ, В 

ОСОБЕННОСТИ ПО ПЕРВЫМ 

ТРЕМ ПОКАЗАТЕЛЯМ 

ГРУППЫ ДОСТИЖЕНИЯ 
ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
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% достижения плана по проектам 

инфраструктуры 

% достижения плана по 

обучению предпринимательству 

% достижения плана по 

получателям микрокредитов 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 5,40 116,7% 1 7,00 375,0% 19 2,00 100,0% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  6 4,77 100,0% 2 2,60 100,0% 1 7,00 600,0% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  15 4,77 100,0% 22 1,00 0,0% 22 1,00 0,0% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  8 4,77 100,0% 5 2,60 100,0% 5 3,00 200,0% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  21 1,00 0,0% 13 2,60 100,0% 14 2,25 125,0% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 7 4,77 100,0% 4 2,60 100,0% 4 3,00 200,0% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 7,00 159,3% 3 2,60 100,0% 3 3,71 271,4% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 4,77 100,0% 6 2,60 100,0% 6 2,71 171,4% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  23 1,00 0,0% 20 1,00 0,0% 18 2,00 100,0% 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  11 4,77 100,0% 14 2,60 100,0% 15 2,14 114,3% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  20 1,00 0,0% 11 2,60 100,0% 12 2,44 144,4% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 5,20 111,5% 7 2,60 100,0% 7 2,63 163,3% 

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 12 4,77 100,0% 18 1,00 0,0% 2 3,77 276,7% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 5,71 125,0% 16 2,60 100,0% 21 1,60 60,0% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  10 4,77 100,0% 12 2,60 100,0% 13 2,38 137,5% 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  18 1,00 0,0% 9 2,60 100,0% 10 2,50 150,0% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 16 2,40 37,0% 17 2,02 64,0% 9 2,52 152,4% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 5,00 106,3% 23 1,00 0,0% 23 1,00 0,0% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 17 1,00 0,0% 8 2,60 100,0% 8 2,60 160,0% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 13 4,77 100,0% 19 1,00 0,0% 16 2,05 105,3% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  22 1,00 0,0% 15 2,60 100,0% 17 2,00 100,0% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  19 1,00 0,0% 10 2,60 100,0% 11 2,50 150,0% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 14 4,77 100,0% 21 1,00 0,0% 20 2,00 100,0% 

% достижения плана по 

профобучению 

% достижения плана по 

участникам СРМ 

% достижения плана по 

участникам МП 

% достижения плана по 

численности переехавших 

(субсидии) 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы Значе-ние  Место  Баллы Значе-ние  Место  Баллы Значе-ние  Место  Баллы Значе-ние  

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 21 1,00 0,0% 18 2,03 140,0% 7 4,02 160,0% 1 7,00 123,3% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  9 3,11 100,0% 7 3,70 200,0% 5 4,35 166,7% 15 1,00 0,0% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  1 7,00 284,0% 12 3,22 182,6% 13 3,00 139,7% 2 5,87 100,0% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  16 1,00 0,0% 2 5,29 257,1% 1 7,00 219,2% 17 1,00 0,0% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  3 3,64 125,0% 6 3,80 203,3% 4 4,52 170,0% 3 5,87 100,0% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 13 3,11 100,0% 20 1,87 134,0% 2 6,69 213,1% 20 1,00 0,0% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 22 1,00 0,0% 19 1,98 138,1% 3 5,28 185,0% 19 1,00 0,0% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 3,29 108,3% 4 4,13 215,5% 10 3,42 148,0% 4 1,00 0,0% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  7 3,11 100,0% 1 7,00 318,5% 6 4,27 165,0% 16 1,00 0,0% 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  2 3,77 131,3% 17 2,31 150,0% 17 2,44 128,6% 10 1,00 0,0% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  8 3,11 100,0% 3 5,00 246,7% 8 3,52 150,0% 11 1,00 0,0% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 19 1,00 0,0% 10 3,32 186,4% 18 2,37 127,3% 6 1,00 0,0% 

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 14 3,11 100,0% 21 1,85 133,3% 20 2,35 126,9% 23 1,00 0,0% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 17 1,00 0,0% 5 3,98 210,0% 21 1,81 116,0% 18 1,00 0,0% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  15 3,11 100,0% 23 1,00 102,9% 16 2,61 132,0% 9 1,00 0,0% 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  10 3,11 100,0% 9 3,41 189,5% 9 3,52 150,0% 13 1,00 0,0% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 3,21 104,8% 11 3,28 184,9% 19 2,35 126,9% 8 1,00 0,0% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 18 1,00 0,0% 8 3,70 200,0% 12 3,01 140,0% 7 1,00 0,0% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 12 3,11 100,0% 14 2,48 156,0% 15 2,81 136,0% 5 1,00 0,0% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 20 1,00 0,0% 16 2,40 153,3% 11 3,19 143,6% 21 1,00 0,0% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  4 3,38 112,5% 15 2,42 153,8% 14 2,83 136,4% 14 1,00 0,0% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  11 3,11 100,0% 13 2,78 166,7% 23 1,00 100,0% 12 1,00 0,0% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 23 1,00 0,0% 22 1,78 131,0% 22 1,77 115,4% 22 1,00 0,0% 
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◄ В ТРОЙКУ ЛИДЕРОВ ВОШЛИ ГОРОДА: 
БАЛХАШ, ЖЕЗКАЗГАН 

БЛАГОДАРЯ ВЫСОКОМУ ОХВАТУ 

БЕЗРАБОТНЫХ И 

ТРУДОУСТРОЙСТВУ ИХ НА 

ПОСТОЯННЫЕ РАБОЧИЕ МЕСТА 

◄ БОЛЕЕ ТОГО, ЛИДЕРЫ ПО ДАННОЙ 

ГРУППЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  ПОКАЗАЛИ 

ВЫСОКУЮ ИНТЕСИВНОСТЬ 

ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С 

РАБОТОДАТЕЛЯМИ 

◄ ГОРОДА КАПЧАГАЙ, 

КАРАЖАЛ И ТЕКЕЛИ 

НАХОДЯТСЯ НА ПОСЛЕДНИХ МЕСТАХ 

ВВИДУ НИЗКОЙ ИНТЕСИВНОСТИ 

РАБОТЫ С РАБОТОДАТЕЛЯМИ И 

ПОСТОЯННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 

БЕЗРАБОТНЫХ 

◄ ВТОРОЙ ПО РЕЙТИНГУ ГОРОД ПО 

РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ 2014 ГОДА – 

ПРИОЗЕРСК ПОКАЗАЛ 

ЗНАЧИТЕЛЬНОЕ СНИЖЕНИЕ ИЗ-ЗА 

ТОГО, ЧТО В ДАННУЮ ГРУППУ БЫЛ 

ДОБАВЛЕН ПОКАЗАТЕЛЬ РАБОТЫ С 

ДЛИТЕЛЬНО БЕЗРАБОТНЫМИ, ПО 

КОТОРЫМ У ВЫШЕПЕРЕЧИСЛЕННЫХ 

ГОРОДОВ НИЗКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

4,23 – среднее по республике 

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 7,00           МИНИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 1,00 

2,26 

2,36 

2,50 

3,84 

3,96 

4,05 

4,11 

4,17 

4,24 

4,27 

4,31 

4,37 

4,41 

4,53 

4,54 

4,55 

4,56 

4,74 

4,77 

4,85 

5,08 

5,25 

5,56 

Г.ТЕКЕЛИ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КАРАЖАЛ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КАПЧАГАЙ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. ЖАНАОЗЕН, МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.АКСУ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.СЕМЕЙ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. РУДНЫЙ, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. ЛИСАКОВСК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. АРКАЛЫК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ЭКИБАСТУЗ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КЕНТАУ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ШАХТИНСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ПРИОЗЕРСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.САРАНЬ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.СТЕПНОГОРСК, АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КУРЧАТОВ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТУРКЕСТАН, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.РИДДЕР, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.АРЫСЬ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТЕМИРТАУ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.САТПАЕВ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ЖЕЗКАЗГАН, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.БАЛХАШ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  



IV. ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ - 

ПОКАЗАТЕЛИ 
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Охват безработных Охват самозянытых 

Обеспечение 

постоянной работой 

безработных и 

самозанятых 

Постоянство 

трудоустройства 

обратившихся  

Трудоустройство 

длительно 

нетрудоустраиваемы

х 

Интенсивность 

работы с 

работодателями 

ГОРОД   Место  Баллы 
Значе

ние  
Место  Баллы 

Значе

ние  
Место  Баллы 

Значе

ние  
Место  Баллы 

Значе

ние  
Место  Баллы 

Значе

ние  
Место  Баллы 

Значе

ние  

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ 1 7,00 43,7% 4 2,32 4,7% 3 5,50 18,7% 4 6,84 96,7% 16 1,00 0,0% 1 7,00 91,2% 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ 5 4,99 30,9% 2 2,68 5,9% 5 4,35 14,5% 12 6,31 92,1% 8 1,66 3,3% 2 6,81 89,2% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ 18 2,20 13,0% 1 7,00 20,7% 4 4,81 16,2% 10 6,63 94,9% 18 1,00 0,0% 6 6,07 81,9% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ 7 4,48 27,6% 17 1,44 1,6% 9 3,18 10,2% 7 6,71 95,6% 17 1,00 0,0% 3 6,48 86,0% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 4 5,02 31,1% 5 2,31 4,6% 13 2,53 7,8% 8 6,65 95,2% 12 1,42 2,1% 7 5,94 80,6% 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ 8 4,35 26,8% 6 2,24 4,4% 7 3,55 11,6% 14 6,13 90,6% 13 1,39 2,0% 5 6,12 82,4% 

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 11 3,84 23,5% 10 2,02 3,6% 15 2,18 6,5% 1 7,00 98,2% 10 1,64 3,3% 11 5,59 77,1% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 3 5,81 36,1% 14 1,69 2,5% 2 5,58 19,0% 13 6,30 92,0% 14 1,31 1,6% 15 5,13 72,4% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ 19 2,13 12,6% 23 1,00 0,1% 8 3,31 10,7% 6 6,76 96,0% 15 1,23 1,2% 4 6,26 83,7% 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ 12 3,73 22,8% 11 1,93 3,3% 6 3,66 11,9% 9 6,64 95,0% 19 1,00 0,0% 8 5,73 78,5% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ 2 6,46 40,3% 7 2,23 4,3% 1 7,00 24,2% 16 5,91 88,7% 23 1,00 0,0% 19 4,60 67,2% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ 6 4,79 29,6% 19 1,11 0,5% 14 2,39 7,3% 3 6,90 97,3% 22 1,00 0,0% 14 5,37 74,8% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ 10 4,07 25,0% 12 1,84 3,0% 16 2,11 6,2% 5 6,79 96,4% 9 1,64 3,3% 16 5,09 72,0% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ 13 3,61 22,0% 13 1,74 2,7% 10 2,90 9,2% 20 5,53 85,4% 3 4,36 17,1% 18 4,62 67,4% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ 22 1,23 6,8% 8 2,22 4,3% 17 1,69 4,7% 2 7,00 98,1% 20 1,00 0,0% 9 5,69 78,1% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ 9 4,19 25,7% 22 1,02 0,2% 20 1,38 3,5% 21 4,43 75,7% 4 2,71 8,7% 10 5,68 78,0% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ 16 2,98 18,0% 21 1,04 0,2% 21 1,30 3,3% 11 6,42 93,1% 21 1,00 0,0% 12 5,55 76,6% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ 21 1,26 7,0% 9 2,04 3,7% 18 1,56 4,2% 19 5,80 87,7% 6 2,18 6,0% 13 5,40 75,2% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ 14 3,57 21,8% 16 1,51 1,9% 12 2,56 7,9% 18 5,82 87,9% 2 6,27 26,8% 20 3,21 53,3% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ 17 2,27 13,5% 20 1,07 0,4% 11 2,70 8,4% 17 5,84 88,0% 5 2,39 7,1% 17 4,64 67,6% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ 23 1,00 5,3% 15 1,57 2,1% 22 1,23 3,0% 15 6,00 89,5% 7 2,04 5,3% 22 1,88 40,0% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ 15 3,13 18,9% 3 2,49 5,2% 19 1,46 3,8% 23 1,00 45,8% 11 1,52 2,6% 21 3,15 52,6% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ 20 1,42 8,0% 18 1,17 0,7% 23 1,00 2,2% 22 2,85 61,9% 1 7,00 30,6% 23 1,00 31,2% 



V. АКТИВНОСТЬ 10 

◄ ПО ПОКАЗАТЕЛЯМ 

МУЛЬТИПЛИКАЦИЯ 

ЗАНЯТОСТИ ПО 

МИКРОКРЕДИТОВАНИЮ, 

АКТИВНОСТИ ПРИ СОЗДАНИИ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАБОЧИХ 

МЕСТ И ПРОЦЕНТУ  

ЗАВЕРШЕНИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБУЧЕНИЯ ЛИДЕРАМИ 

ЯВЛЯЮТСЯ САРАНЬ, БАЛХАШ 

И ЭКИБАСТУЗ 

◄ МНОГИЕ ГОРОДА 

КАРАГАНДИНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПРЕДСТАВИЛИ ЛИДЕРОВ ПО 

ДАННОЙ ГРУППЕ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ  

◄ ГОРОДА ЛИСАКОВСК, 

КУРЧАТОВ И 

ЖАНАОЗЕН 

РАЗМЕСТИЛИСЬ В КОНЦЕ 

РЕЙТИНГА ИЗ-ЗА НИЗКОЙ 

АКТИВНОСТИ ПО ВТОРОМУ И 
ТРЕТЬЕМУ НАПРАВЛЕНИЮ 

3,63 – среднее по республике 

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 7,00           МИНИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 1,00 

1,93 

1,95 

2,50 

2,50 

2,67 

2,72 

2,75 

3,05 

3,23 

3,45 

3,46 

3,66 

3,80 

3,89 

4,05 

4,05 

4,35 

4,40 

4,60 

4,67 

5,07 

5,11 

5,74 

Г. ЖАНАОЗЕН, МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КУРЧАТОВ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. ЛИСАКОВСК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТЕКЕЛИ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.АРЫСЬ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КЕНТАУ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.РИДДЕР, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТЕМИРТАУ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. РУДНЫЙ, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. АРКАЛЫК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КАРАЖАЛ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ШАХТИНСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КАПЧАГАЙ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ЖЕЗКАЗГАН, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.АКСУ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.СЕМЕЙ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ПРИОЗЕРСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.СТЕПНОГОРСК, АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.САТПАЕВ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТУРКЕСТАН, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ЭКИБАСТУЗ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.БАЛХАШ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.САРАНЬ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  



V. АКТИВНОСТЬ –  

ПОКАЗАТЕЛИ 
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При распределении мест по проектам 

инфраструктуры 

Эффективность обучению 

предпринимательству 

По работе с ФА при микро-

кредитовании 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  17 1,00 0,0% 4 7,00 100,0% 7 2,01 20,0% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  12 4,00 50,0% 3 7,00 100,0% 6 2,13 22,2% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 4,14 52,4% 13 4,86 64,3% 4 3,03 40,0% 

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 14 4,00 50,0% 17 1,00 0,0% 1 7,00 118,4% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  20 1,00 0,0% 9 6,00 83,3% 14 1,00 0,0% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 16 3,80 46,7% 2 7,00 100,0% 5 2,69 33,3% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  21 1,00 0,0% 11 5,50 75,0% 8 2,01 20,0% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 5,20 70,0% 10 5,69 78,1% 13 1,08 1,6% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 5,26 70,9% 14 2,60 26,7% 2 6,63 111,1% 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  7 4,12 52,0% 15 1,86 14,3% 19 1,00 0,0% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 19 1,00 0,0% 8 6,00 83,3% 11 1,34 6,7% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  22 1,00 0,0% 21 1,00 0,0% 18 1,00 0,0% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  18 1,00 0,0% 7 6,33 88,9% 20 1,00 0,0% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  13 4,00 50,0% 5 7,00 100,0% 9 2,01 20,0% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  11 4,00 50,0% 1 7,00 100,0% 3 6,07 100,0% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  15 4,00 50,0% 22 1,00 0,0% 21 1,00 0,0% 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 4,26 54,3% 6 7,00 100,0% 16 1,00 0,0% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 4,04 50,7% 19 1,00 0,0% 15 1,00 0,0% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 10 4,04 50,6% 18 1,00 0,0% 12 1,27 5,3% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 4,10 51,7% 12 5,33 72,2% 10 1,99 19,5% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  23 1,00 0,0% 23 1,00 0,0% 22 1,00 0,0% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 4,18 52,9% 20 1,00 0,0% 17 1,00 0,0% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 7,00 100,0% 16 1,60 10,0% 23 1,00 0,0% 

Мультипликация 

занятости по 

микрокредитованию 

При создании 

доп.раб.мест 

% завершения 

профобучения  

Отношение з/п участника 

СРМ к прожиточному 

минимуму 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы 
Значе-

ние  
Место  Баллы 

Значе-

ние  
Место  Баллы 

Значе-

ние  
Место  Баллы 

Значе-

ние  

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  1 7,00 122,2% 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 3 6,62 320,0% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  6 3,03 41,4% 2 7,00 100,0% 2 7,00 100,0% 5 5,78 304,8% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 3,40 48,9% 6 7,00 100,0% 12 6,81 96,9% 4 6,18 312,0% 

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 2,13 22,9% 5 7,00 100,0% 7 7,00 100,0% 13 4,77 286,5% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  4 3,29 46,7% 4 7,00 100,0% 5 7,00 100,0% 8 5,78 304,8% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 17 1,08 1,6% 7 7,00 100,0% 14 6,54 92,3% 18 3,87 270,2% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  2 3,45 50,0% 12 4,00 50,0% 6 7,00 100,0% 9 5,74 304,0% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 12 1,65 13,3% 14 3,16 36,0% 13 6,73 95,5% 14 4,56 282,6% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 3,12 43,2% 9 7,00 100,0% 17 1,00 0,0% 2 6,70 321,5% 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  16 1,50 10,3% 8 7,00 100,0% 15 6,14 85,7% 10 5,73 303,9% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 2,17 23,8% 13 3,40 40,0% 9 7,00 100,0% 16 4,12 274,7% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  15 1,58 11,9% 3 7,00 100,0% 4 7,00 100,0% 7 5,78 304,8% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  18 1,00 0,0% 18 1,00 0,0% 3 7,00 100,0% 6 5,78 304,8% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  21 1,00 0,0% 21 1,00 0,0% 11 7,00 100,0% 23 1,00 218,0% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  22 1,00 0,0% 22 1,00 0,0% 16 1,00 0,0% 1 7,00 327,0% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  19 1,00 0,0% 19 1,00 0,0% 8 7,00 100,0% 15 4,49 281,4% 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 13 1,65 13,3% 15 3,16 36,0% 20 1,00 0,0% 17 4,07 273,8% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 7 2,35 27,5% 11 7,00 100,0% 19 1,00 0,0% 12 4,77 286,5% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 10 1,97 19,8% 10 7,00 100,0% 18 1,00 0,0% 11 4,77 286,5% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 11 1,79 16,0% 17 2,13 18,8% 21 1,00 0,0% 19 3,42 261,9% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  20 1,00 0,0% 20 1,00 0,0% 10 7,00 100,0% 22 2,50 245,2% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 14 1,65 13,3% 16 3,16 36,0% 22 1,00 0,0% 20 2,96 253,5% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 23 1,00 0,0% 23 1,00 0,0% 23 1,00 0,0% 21 2,75 249,8% 
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◄ ШАХТИНСК, ПРИОЗЕРСК 

И БАЛХАШ 

КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЯВЛЯЮТСЯ ЛИДИРУЮЩИМИ 

ГОРОДАМИ ПО ВЫСОКОМУ 

УРОВНЮ ТРУДОУСТРОЙСТВА НА 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОЧИЕ 

МЕСТА ПО 

МИКРОКРЕДИТОВАНИЮ И ПОСЛЕ 

ПЕРЕЕЗДА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПРАКТИКИ 

◄ СРАВНИТЕЛЬНО НИЗКИМИ 

ОКАЗАЛИСЬ ПОКАЗАТЕЛИ В 
ЛИСАКОВСКЕ, 

ЖАНАОЗЕНЕ И 

КАРАЖАЛ 

◄ ЦЗН ГОРОДА РУДНЫЙ 

СПУСТИЛСЯ С 1-ГО МЕСТА 

РЕЙТИНГА ПРОШЛОГО ГОДА НА 

13 МЕСТО ИЗ-ЗА ОТСУСТВИЯ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО 

ИНФРАСТРУКТУРНЫМ ПРОЕКТАМ, 

НАПРАВЛЕНИЮ НА СОЦИАЛЬНЫЕ 

РАБОЧИЕ МЕСТА И СУБСИДИЙ НА 

ПЕРЕЕЗД 

3,64 – среднее по республике 

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 7,00           МИНИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 1,00 

1,00 

2,16 

2,28 

2,31 

2,79 

2,92 

3,01 

3,02 

3,04 

3,12 

3,17 

3,66 

3,87 

3,96 

4,37 

4,43 

4,48 

4,69 

4,74 

4,83 

4,96 

5,03 

5,78 

Г.КАРАЖАЛ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. ЖАНАОЗЕН, МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. ЛИСАКОВСК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТЕКЕЛИ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КУРЧАТОВ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.СЕМЕЙ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КАПЧАГАЙ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.РИДДЕР, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ЭКИБАСТУЗ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. АРКАЛЫК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. РУДНЫЙ, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ЖЕЗКАЗГАН, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.АКСУ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.СТЕПНОГОРСК, АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.САТПАЕВ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТЕМИРТАУ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.САРАНЬ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КЕНТАУ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.АРЫСЬ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТУРКЕСТАН, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.БАЛХАШ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ПРИОЗЕРСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ШАХТИНСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
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По проектам инфраструктуры 
По доп.раб.мест 

(микрокредитование) 
После профобучения 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  16 1,00 0,0% 9 7,00 100,0% 10 6,65 96,2% 
Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  13 1,00 0,0% 3 7,00 100,0% 4 7,00 100,0% 
Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  1 7,00 100,0% 5 7,00 100,0% 6 7,00 100,0% 
Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 10 1,17 2,9% 8 7,00 100,0% 9 6,75 97,2% 
Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 11 1,00 0,0% 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 
Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 1,35 5,9% 6 7,00 100,0% 7 6,80 97,8% 
Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  12 1,00 0,0% 2 7,00 100,0% 2 7,00 100,0% 
Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  2 7,00 100,0% 17 1,00 0,0% 3 7,00 100,0% 
Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  14 1,00 0,0% 4 7,00 100,0% 5 7,00 100,0% 
Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 6,14 85,7% 19 1,00 0,0% 14 4,95 77,3% 
Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 6,70 95,1% 16 1,13 2,1% 13 5,00 77,8% 
Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  15 1,00 0,0% 7 7,00 100,0% 8 6,76 97,4% 
Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  21 1,00 0,0% 20 1,00 0,0% 16 4,00 66,7% 
Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  22 1,00 0,0% 22 1,00 0,0% 18 2,26 47,4% 
Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 1,55 9,1% 15 1,13 2,2% 11 5,90 87,8% 
Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 18 1,00 0,0% 11 4,43 57,1% 19 2,09 45,5% 
Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 19 1,00 0,0% 14 2,50 25,0% 15 4,08 67,6% 
Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 3,57 42,9% 13 4,43 57,1% 22 1,00 33,3% 
Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 3,00 33,3% 12 4,43 57,1% 21 1,00 33,3% 
Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 17 1,00 0,0% 10 5,00 66,7% 20 1,74 41,6% 
Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  20 1,00 0,0% 18 1,00 0,0% 12 5,27 80,8% 
Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 7 2,20 20,0% 21 1,00 0,0% 17 3,52 61,4% 
Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  23 1,00 0,0% 23 1,00 0,0% 23 1,00 33,3% 

После завершения СРМ После завершения МП После переезда 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы 
Значе-

ние  
Место  Баллы 

Значе-

ние  
Место  Баллы 

Значе-

ние  

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  8 6,04 78,7% 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  16 3,30 36,0% 2 7,00 100,0% 3 4,90 65,0% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  22 1,00 0,0% 6 6,77 97,0% 9 1,00 0,0% 

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 6,74 89,7% 8 6,30 90,6% 23 1,00 0,0% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 7,00 93,8% 11 5,43 79,0% 21 1,00 0,0% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 6,24 81,8% 10 5,72 83,0% 22 1,00 0,0% 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  11 4,20 50,0% 7 6,69 95,8% 12 1,00 0,0% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  14 3,69 42,1% 5 6,91 98,8% 14 1,00 0,0% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  17 3,24 35,0% 3 7,00 100,0% 13 1,00 0,0% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 5,72 73,7% 12 4,95 72,6% 4 1,00 0,0% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 6,15 80,4% 16 3,25 50,0% 19 1,00 0,0% 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  13 3,85 44,6% 21 2,33 37,8% 10 1,00 0,0% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  7 6,08 79,4% 9 5,93 85,7% 17 1,00 0,0% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  4 6,45 85,2% 4 7,00 100,0% 15 1,00 0,0% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 10 5,12 64,4% 15 3,56 54,1% 20 1,00 0,0% 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 21 2,39 21,7% 20 2,50 40,0% 2 5,70 78,3% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 6,51 86,0% 17 2,97 46,3% 5 1,00 0,0% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 18 3,13 33,3% 13 4,37 64,9% 8 1,00 0,0% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 15 3,46 38,5% 14 3,84 57,9% 7 1,00 0,0% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 12 4,02 47,2% 22 1,08 21,0% 6 1,00 0,0% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  19 2,81 28,3% 19 2,61 41,5% 16 1,00 0,0% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 20 2,61 25,2% 18 2,63 41,7% 18 1,00 0,0% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  23 1,00 0,0% 23 1,00 20,0% 11 1,00 0,0% 
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◄ ТУРКЕСТАН, АРЫСЬ 

И КЕНТАУ ЯВЛЯЮТСЯ 

ЛИДИРУЮЩИМИ РАЙОНАМИ 

ПО ВЫСОКОМУ ПРОЦЕНТУ 

БЕНЕФИЦИАРОВ, ИМЕЮЩИХ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ 

ПЕНСИОННЫЕ ОТЧИСЛЕНИЯ 

ПО ВСЕМ ТРЕМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ 

ПРОГРАММЫ 

◄ СРАВНИТЕЛЬНО НИЗКИМИ 

ОКАЗАЛИСЬ ПОКАЗАТЕЛИ В 
ГОРОДАХ СЕМЕЙ, 

КАРАЖАЛ И 

ТЕМИРТАУ 

◄ ЦЗН ГОРОДОВ САТПАЕВ, 

РИДДЕР И РУДНЫЙ 

СНИИЗИЛСЬ С ЛИДИРУЮЩИХ 

МЕСТ НА 10, 12, 18-Е МЕСТА, 

СООТВЕТСТВЕННО ИЗ-ЗА 

СНИЖЕНИЯ УРОВНЯ 

ФОРМАЛИЗАЦИИ 

ТРУДОУСТРОЙСТВА ПО 

ИНФРАСТРУКТУРНЫМ 

ПРОЕКТАМ, СРМ, МП И 

МИКРОКРЕДИТОВАНИЯ 

 

4,45 – среднее по республике 

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 7,00           МИНИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 1,00 

2,59 

3,37 

3,52 

3,61 

3,68 

3,68 

3,79 

4,00 

4,01 

4,12 

4,16 

4,18 

4,39 

4,50 

4,67 

4,74 

4,96 

5,16 

5,31 

5,31 

6,12 

6,22 

6,24 

Г.ТЕМИРТАУ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КАРАЖАЛ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.СЕМЕЙ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТЕКЕЛИ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КУРЧАТОВ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ШАХТИНСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.РИДДЕР, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. ЛИСАКОВСК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. ЖАНАОЗЕН, МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ЖЕЗКАЗГАН, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. АРКАЛЫК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.КАПЧАГАЙ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.САТПАЕВ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.БАЛХАШ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. РУДНЫЙ, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ЭКИБАСТУЗ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.АКСУ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ПРИОЗЕРСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.САРАНЬ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.СТЕПНОГОРСК, АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КЕНТАУ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.АРЫСЬ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТУРКЕСТАН, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
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% имеющих ОПВ от 

трудоустроенных через ЦЗН 

по проектам инфраструктуры 

% имеющих ОПВ от 

получателей микрокредитов 

% регистрации в налоговых 

органах при открытии 

собств.дела 

% имеющих ОПВ от 

трудоустроенных через ЦЗН 

на доп.раб.мест 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы 
Значени

е  
Место  Баллы 

Значени

е  
Место  Баллы 

Значени

е  
Место  Баллы 

Значени

е  

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 7,00 100,0% 2 7,00 100,0% 2 7,00 100,0% 2 7,00 100,0% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 7,00 100,0% 3 7,00 100,0% 3 7,00 100,0% 3 7,00 100,0% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 7,00 100,0% 15 5,67 77,8% 14 7,00 100,0% 19 1,00 0,0% 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  17 1,00 0,0% 5 7,00 100,0% 7 7,00 100,0% 8 6,45 90,9% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  22 1,00 0,0% 14 5,80 80,0% 9 7,00 100,0% 10 5,00 66,7% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 7,00 100,0% 10 7,00 100,0% 18 5,29 71,4% 4 7,00 100,0% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 10 7,00 100,0% 16 4,00 50,0% 6 7,00 100,0% 7 7,00 100,0% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  5 7,00 100,0% 7 7,00 100,0% 11 7,00 100,0% 16 1,00 0,0% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  4 7,00 100,0% 4 7,00 100,0% 5 7,00 100,0% 6 7,00 100,0% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  18 1,00 0,0% 6 7,00 100,0% 8 7,00 100,0% 9 6,14 85,7% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 21 1,00 0,0% 13 6,20 86,7% 4 7,00 100,0% 5 7,00 100,0% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  6 7,00 100,0% 8 7,00 100,0% 12 7,00 100,0% 17 1,00 0,0% 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  7 7,00 100,0% 9 7,00 100,0% 17 7,00 100,0% 23 1,00 0,0% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 16 3,80 46,7% 17 3,00 33,3% 15 7,00 100,0% 21 1,00 0,0% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  19 1,00 0,0% 11 7,00 100,0% 19 1,00 0,0% 12 1,00 0,0% 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 15 4,47 57,9% 21 1,00 0,0% 21 1,00 0,0% 14 1,00 0,0% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  23 1,00 0,0% 18 2,20 20,0% 10 7,00 100,0% 11 3,40 40,0% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 12 7,00 100,0% 20 1,00 0,0% 20 1,00 0,0% 13 1,00 0,0% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 13 7,00 100,0% 22 1,00 0,0% 22 1,00 0,0% 15 1,00 0,0% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 11 7,00 100,0% 19 1,00 0,0% 16 7,00 100,0% 22 1,00 0,0% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  20 1,00 0,0% 12 6,54 92,3% 13 7,00 100,0% 18 1,00 0,0% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  14 7,00 100,0% 23 1,00 0,0% 23 1,00 0,0% 20 1,00 0,0% 

% имеющих ОПВ от 

трудоустроенных после 

завершения проф.обучения 

% имеющих ОПВ от 

трудоустроенных на 

пост.раб.места после СРМ 

% имеющих ОПВ от 

трудоустроенных на 

пост.раб.места после МП 

% имеющих ОПВ от 

трудоустроенных после 

переезда 

ГОРОД ОБЛАСТЬ Место  Баллы 
Значени

е  
Место  Баллы 

Значени

е  
Место  Баллы 

Значени

е  
Место  Баллы 

Значени

е  

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 7,00 100,0% 4 7,00 100,0% 7 6,90 99,0% 23 1,00 0,0% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 7,00 100,0% 5 6,87 97,8% 9 6,86 98,4% 21 1,00 0,0% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 7,00 100,0% 7 6,05 84,1% 8 6,88 98,7% 22 1,00 0,0% 

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 12 6,82 97,6% 2 7,00 100,0% 2 7,00 100,0% 4 1,00 0,0% 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  6 7,00 100,0% 8 6,00 83,3% 4 7,00 100,0% 12 1,00 0,0% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  21 2,31 37,5% 1 7,00 100,0% 1 7,00 100,0% 3 6,14 85,7% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 13 6,35 91,3% 20 2,99 33,2% 17 3,09 57,7% 19 1,00 0,0% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 20 3,58 54,4% 11 4,14 52,3% 14 4,22 69,9% 20 1,00 0,0% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  9 7,00 100,0% 16 3,40 40,0% 15 3,92 66,7% 17 1,00 0,0% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  18 4,44 65,9% 23 1,00 0,0% 21 1,52 40,6% 9 1,00 0,0% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  14 6,27 90,3% 12 4,00 50,0% 18 2,69 53,3% 13 1,00 0,0% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 15 5,97 86,2% 17 3,11 35,1% 20 2,20 48,0% 5 1,00 0,0% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  10 7,00 100,0% 21 2,04 17,4% 22 1,20 37,1% 15 1,00 0,0% 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  22 2,13 35,0% 14 3,55 42,4% 12 4,29 70,6% 10 1,00 0,0% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 17 4,54 67,3% 9 4,75 62,5% 6 7,00 100,0% 18 1,00 0,0% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  1 7,00 100,0% 3 7,00 100,0% 5 7,00 100,0% 16 1,00 0,0% 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 7 7,00 100,0% 10 4,60 60,0% 13 4,23 70,0% 1 7,00 100,0% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  23 1,00 20,0% 19 3,00 33,3% 11 4,83 76,5% 2 7,00 100,0% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 7,00 100,0% 6 6,10 85,0% 10 5,32 81,8% 7 1,00 0,0% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 7,00 100,0% 13 3,89 48,1% 3 7,00 100,0% 6 1,00 0,0% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 19 4,21 62,8% 15 3,52 42,1% 16 3,40 61,0% 8 1,00 0,0% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  11 7,00 100,0% 22 1,00 0,0% 19 2,38 50,0% 11 1,00 0,0% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  16 5,66 82,2% 18 3,04 34,0% 23 1,00 35,0% 14 1,00 0,0% 



VIII. ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ 
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◄ ГОРОДА 

СТЕПНОГОРСК, 

КУРЧАТОВ И 

ЖАНАОЗЕН  

ЯВЛЯЮТСЯ 

ЛИДИРУЮЩИМИ 

РАЙОНАМИ ПО 

ВЫСОКОМУ ПРОЦЕНТУ 

ПРЯМОГО 

ТРУДОУСТРОЙСТВА 

БЕЗРАБОТНЫХ И 

САМОЗАНЯТЫХ 

◄ ГОРОДА ТАЛДЫКОРГАН И 

КАПЧАГАЙ ПРЕДСТАВИЛИ 

ВЫСОКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

ПО ДИНАМИКЕ 

ПОСТОЯННОГО 

ТРУДОУСТРОЙСТВА  

◄ СРАВНИТЕЛЬНО 

НИЗКИМИ ОКАЗАЛИСЬ 

ПОКАЗАТЕЛИ В 
ГОРОДАХ АРЫСЬ, 

КЕНТАУ И 

КАРАЖАЛ 

3,02 – среднее по республике 

МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 7,00           МИНИМАЛЬНО ВОЗМОЖНЫЙ БАЛЛ – 1,00 

1,87 

1,97 

2,23 

2,39 

2,43 

2,46 

2,48 

2,50 

2,59 

2,63 

2,69 

2,87 

3,24 

3,26 

3,36 

3,40 

3,53 

3,55 

3,65 

3,96 

3,97 

4,13 

4,32 

Г.КЕНТАУ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КАРАЖАЛ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.АРЫСЬ, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. ЛИСАКОВСК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. АРКАЛЫК, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.АКСУ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ТУРКЕСТАН, Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КАПЧАГАЙ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ШАХТИНСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТЕМИРТАУ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.САТПАЕВ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.САРАНЬ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.СЕМЕЙ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.ЖЕЗКАЗГАН, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ЭКИБАСТУЗ, ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. РУДНЫЙ, КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ПРИОЗЕРСК, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г.ТЕКЕЛИ, АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.РИДДЕР, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.БАЛХАШ, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Г. ЖАНАОЗЕН, МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.КУРЧАТОВ, В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г.СТЕПНОГОРСК, АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
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Прямого трудоустройства Постоянного трудоустройства 
Охвата безработных и 

самозанятых 

ГОРОД   Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  Место  Баллы Значение  

Г.СТЕПНОГОРСК АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 7,00 375,0% 3 3,57 153,7% 17 2,38 73,1% 

Г.КУРЧАТОВ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 7,00 375,0% 13 2,41 96,8% 13 2,98 83,9% 

Г. ЖАНАОЗЕН МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 3,16 145,4% 4 3,21 135,9% 4 5,54 130,3% 

Г.БАЛХАШ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  16 2,45 103,0% 11 2,43 97,9% 1 7,00 156,8% 

Г.РИДДЕР В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 12 2,65 115,2% 18 2,25 89,2% 2 6,06 139,7% 

Г.ТЕКЕЛИ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 22 1,04 19,1% 1 7,00 322,1% 15 2,60 77,0% 

Г.ПРИОЗЕРСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  8 2,99 135,7% 22 1,75 64,5% 3 5,84 135,8% 

Г. РУДНЫЙ КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  3 3,95 192,9% 7 2,56 104,0% 9 3,70 96,9% 

Г.ЭКИБАСТУЗ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 7 2,99 135,7% 5 2,65 108,9% 6 4,43 110,2% 

Г.ЖЕЗКАЗГАН КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  9 2,80 124,1% 14 2,35 93,8% 5 4,62 113,6% 

Г.СЕМЕЙ В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 3,35 157,2% 10 2,53 102,7% 8 3,82 99,2% 

Г.САРАНЬ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  17 2,42 101,7% 20 2,18 85,8% 7 4,01 102,6% 

Г.САТПАЕВ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  19 2,23 90,4% 16 2,29 91,0% 10 3,55 94,3% 

Г.ТЕМИРТАУ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  18 2,27 92,3% 19 2,22 87,6% 11 3,39 91,3% 

Г.ШАХТИНСК КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  13 2,61 112,8% 21 2,16 84,8% 12 2,99 84,1% 

Г.КАПЧАГАЙ АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 23 1,00 16,6% 2 5,46 246,3% 22 1,04 48,8% 

Г.ТУРКЕСТАН Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 3,20 148,2% 9 2,55 103,9% 20 1,69 60,6% 

Г.АКСУ ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 21 2,15 85,2% 6 2,64 107,9% 14 2,60 77,1% 

Г. АРКАЛЫК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  11 2,66 116,0% 8 2,55 103,9% 19 2,07 67,5% 

Г. ЛИСАКОВСК КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ  15 2,52 107,5% 17 2,26 89,7% 16 2,38 73,1% 

Г.АРЫСЬ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 10 2,77 122,1% 15 2,33 92,9% 21 1,60 58,8% 

Г.КАРАЖАЛ КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  14 2,61 112,6% 23 1,00 27,7% 18 2,31 71,9% 

Г.КЕНТАУ Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 20 2,21 88,7% 12 2,41 97,0% 23 1,00 48,1% 



ПРОФИЛИ РАЙОННЫХ ЦЕНТРОВ  
В 2015 ГОДУ 
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Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 1 4,86 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 13 4,34 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 14 6,97 99,5% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 10 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 1 7,00 244,9% 
% освоения средств по профобучению 21 1,00 0,0% 
% освоения средств по СРМ 10 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 14 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 23 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 13 2,55 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 12 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 18 1,00 0,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 2 3,77 276,7% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 14 3,11 100,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 21 1,85 133,3% 
% достижения плана по участникам МП 20 2,35 126,9% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 23 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 7 4,56 
Охват безработных 11 3,84 23,5% 
Охват самозянытых 10 2,02 3,6% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 15 2,18 6,5% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  1 7,00 98,2% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 10 1,64 3,3% 
Интенсивность работы с работодателями 11 5,59 77,1% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 4 4,67 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 14 4,00 50,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 17 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 1 7,00 118,4% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 9 2,13 22,9% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  5 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 7 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 13 4,77 286,5% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 4 4,83 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 10 1,17 2,9% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 8 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 9 6,75 97,2% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 2 6,74 89,7% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 8 6,30 90,6% 
Постоянство трудоустройства после переезда 23 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 1 6,24 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 1 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 1 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 1 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 1 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 2 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 4 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 7 6,90 99,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 23 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 17 2,48 
Динамика прямого трудоустройства 5 3,20 148,2% 
Динамика постоянного трудоустройства 9 2,55 103,9% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 20 1,69 60,6% 



(2) БАЛХАШ–  

КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
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Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 2 4,86 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 2 5,47 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 15 6,95 99,1% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 3 6,44 90,6% 
% освоения средств по микрокредитованию 6 4,06 125,0% 
% освоения средств по профобучению 8 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 14 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 19 5,86 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 9 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 15 2,50 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 10 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 12 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 13 2,38 137,5% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 15 3,11 100,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 23 1,00 102,9% 
% достижения плана по участникам МП 16 2,61 132,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 9 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 1 5,56 
Охват безработных 1 7,00 43,7% 
Охват самозянытых 4 2,32 4,7% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 3 5,50 18,7% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  4 6,84 96,7% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 16 1,00 0,0% 
Интенсивность работы с работодателями 1 7,00 91,2% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 2 5,11 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 12 4,00 50,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 3 7,00 100,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 6 2,13 22,2% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 6 3,03 41,4% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  2 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 2 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 5 5,78 304,8% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 3 4,96 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 1 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 5 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 6 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 22 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 6 6,77 97,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 9 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 10 4,50 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 4 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 4 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 5 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 6 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 18 4,44 65,9% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 23 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 21 1,52 40,6% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 9 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 4 3,96 
Динамика прямого трудоустройства 16 2,45 103,0% 
Динамика постоянного трудоустройства 11 2,43 97,9% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 1 7,00 156,8% 



(3) САРАНЬ–  

КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

21 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 3 4,70 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 12 4,47 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 20 1,00 0,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 7 6,43 90,5% 
% освоения средств по микрокредитованию 8 4,06 125,0% 
% освоения средств по профобучению 15 5,15 69,2% 
% освоения средств по СРМ 19 6,99 100,0% 
% освоения средств по МП 2 6,68 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 13 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 16 2,45 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 18 1,00 0,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 9 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 10 2,50 150,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 10 3,11 100,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 9 3,41 189,5% 
% достижения плана по участникам МП 9 3,52 150,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 13 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 10 4,53 
Охват безработных 12 3,73 22,8% 
Охват самозянытых 11 1,93 3,3% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 6 3,66 11,9% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  9 6,64 95,0% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 19 1,00 0,0% 
Интенсивность работы с работодателями 8 5,73 78,5% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 1 5,74 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 17 1,00 0,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 4 7,00 100,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 7 2,01 20,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 1 7,00 122,2% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  1 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 1 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 3 6,62 320,0% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 7 4,48 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 12 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 2 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 2 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 11 4,20 50,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 7 6,69 95,8% 
Постоянство трудоустройства после переезда 12 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 5 5,31 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 17 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 5 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 7 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 8 6,45 90,9% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 6 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 8 6,00 83,3% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 4 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 12 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 12 2,87 
Динамика прямого трудоустройства 17 2,42 101,7% 
Динамика постоянного трудоустройства 20 2,18 85,8% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 7 4,01 102,6% 



(4) АРЫСЬ –  

Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

22 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 4 4,56 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 19 3,77 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 6 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 19 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 19 2,93 78,8% 
% освоения средств по профобучению 19 1,00 0,0% 
% освоения средств по СРМ 8 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 12 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 21 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 20 2,20 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 13 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 19 1,00 0,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 16 2,05 105,3% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 20 1,00 0,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 16 2,40 153,3% 
% достижения плана по участникам МП 11 3,19 143,6% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 21 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 5 4,77 
Охват безработных 4 5,02 31,1% 
Охват самозянытых 5 2,31 4,6% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 13 2,53 7,8% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  8 6,65 95,2% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 12 1,42 2,1% 
Интенсивность работы с работодателями 7 5,94 80,6% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 19 2,67 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 10 4,04 50,6% 
Эффективность обучению предпринимательству 18 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 12 1,27 5,3% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 10 1,97 19,8% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  10 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 18 1,00 0,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 11 4,77 286,5% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 5 4,74 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 11 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 1 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 1 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 1 7,00 93,8% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 11 5,43 79,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 21 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 2 6,22 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 2 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 2 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 2 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 2 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 3 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 5 6,87 97,8% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 9 6,86 98,4% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 21 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 21 2,23 
Динамика прямого трудоустройства 10 2,77 122,1% 
Динамика постоянного трудоустройства 15 2,33 92,9% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 21 1,60 58,8% 



(5) ПРИОЗЕРСК–  

КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

23 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 5 4,55 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 14 4,32 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 19 1,00 0,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 6 6,43 90,5% 
% освоения средств по микрокредитованию 7 4,06 125,0% 
% освоения средств по профобучению 13 6,40 90,0% 
% освоения средств по СРМ 20 6,95 99,9% 
% освоения средств по МП 22 4,40 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 12 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 22 2,00 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 19 1,00 0,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 10 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 11 2,50 150,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 11 3,11 100,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 13 2,78 166,7% 
% достижения плана по участникам МП 23 1,00 100,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 12 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 11 4,41 
Охват безработных 2 6,46 40,3% 
Охват самозянытых 7 2,23 4,3% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 1 7,00 24,2% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  16 5,91 88,7% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 23 1,00 0,0% 
Интенсивность работы с работодателями 19 4,60 67,2% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 7 4,35 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 21 1,00 0,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 11 5,50 75,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 8 2,01 20,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 2 3,45 50,0% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  12 4,00 50,0% 
% завершения профобучения 6 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 9 5,74 304,0% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 2 5,03 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 13 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 3 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 4 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 16 3,30 36,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 2 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 3 4,90 65,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 6 5,16 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 22 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 14 5,80 80,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 9 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 10 5,00 66,7% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 21 2,31 37,5% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 1 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 1 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 3 6,14 85,7% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 7 3,53 
Динамика прямого трудоустройства 8 2,99 135,7% 
Динамика постоянного трудоустройства 22 1,75 64,5% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 3 5,84 135,8% 



(6) СТЕПНОГОРСК –  

АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

24 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 6 4,54 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 6 4,85 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 3 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 13 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 4 4,52 143,8% 
% освоения средств по профобучению 3 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 3 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 4 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 4 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 8 3,13 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 9 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 6 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 6 2,71 171,4% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 5 3,29 108,3% 
% достижения плана по участникам СРМ 4 4,13 215,5% 
% достижения плана по участникам МП 10 3,42 148,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 4 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 9 4,54 
Охват безработных 19 2,13 12,6% 
Охват самозянытых 23 1,00 0,1% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 8 3,31 10,7% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  6 6,76 96,0% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 15 1,23 1,2% 
Интенсивность работы с работодателями 4 6,26 83,7% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 6 4,40 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 16 3,80 46,7% 
Эффективность обучению предпринимательству 2 7,00 100,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 5 2,69 33,3% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 17 1,08 1,6% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  7 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 14 6,54 92,3% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 18 3,87 270,2% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 10 3,96 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 4 6,14 85,7% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 19 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 14 4,95 77,3% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 9 5,72 73,7% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 12 4,95 72,6% 
Постоянство трудоустройства после переезда 4 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 4 5,31 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 9 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 15 5,67 77,8% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 14 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 19 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 12 6,82 97,6% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 2 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 2 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 4 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 1 4,32 
Динамика прямого трудоустройства 1 7,00 375,0% 
Динамика постоянного трудоустройства 3 3,57 153,7% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 17 2,38 73,1% 



(7) САТПАЕВ –  

КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

25 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 7 4,40 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 11 4,56 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 22 1,00 0,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 9 6,42 90,3% 
% освоения средств по микрокредитованию 15 3,45 100,0% 
% освоения средств по профобучению 7 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 13 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 18 6,05 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 14 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 21 2,18 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 22 1,00 0,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 15 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 17 2,00 100,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 4 3,38 112,5% 
% достижения плана по участникам СРМ 15 2,42 153,8% 
% достижения плана по участникам МП 14 2,83 136,4% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 14 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 3 5,08 
Охват безработных 18 2,20 13,0% 
Охват самозянытых 1 7,00 20,7% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 4 4,81 16,2% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  10 6,63 94,9% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 18 1,00 0,0% 
Интенсивность работы с работодателями 6 6,07 81,9% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 5 4,60 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 20 1,00 0,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 9 6,00 83,3% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 14 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 4 3,29 46,7% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  4 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 5 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 8 5,78 304,8% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 9 4,37 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 14 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 4 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 5 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 17 3,24 35,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 3 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 13 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 11 4,39 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 18 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 6 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 8 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 9 6,14 85,7% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 14 6,27 90,3% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 12 4,00 50,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 18 2,69 53,3% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 13 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 13 2,69 
Динамика прямого трудоустройства 19 2,23 90,4% 
Динамика постоянного трудоустройства 16 2,29 91,0% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 10 3,55 94,3% 



(8) КЕНТАУ –  

Ю-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

26 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 8 4,38 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 20 3,76 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 7 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 20 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 20 2,90 77,6% 
% освоения средств по профобучению 20 1,00 0,0% 
% освоения средств по СРМ 9 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 13 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 22 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 23 1,90 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 14 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 21 1,00 0,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 20 2,00 100,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 23 1,00 0,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 22 1,78 131,0% 
% достижения плана по участникам МП 22 1,77 115,4% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 22 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 13 4,31 
Охват безработных 10 4,07 25,0% 
Охват самозянытых 12 1,84 3,0% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 16 2,11 6,2% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  5 6,79 96,4% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 9 1,64 3,3% 
Интенсивность работы с работодателями 16 5,09 72,0% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 18 2,72 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 9 4,04 50,7% 
Эффективность обучению предпринимательству 19 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 15 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 7 2,35 27,5% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  11 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 19 1,00 0,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 12 4,77 286,5% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 6 4,69 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 9 1,35 5,9% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 6 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 7 6,80 97,8% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 5 6,24 81,8% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 10 5,72 83,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 22 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 3 6,12 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 3 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 3 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 3 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 3 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 5 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 7 6,05 84,1% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 8 6,88 98,7% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 22 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 23 1,87 
Динамика прямого трудоустройства 20 2,21 88,7% 
Динамика постоянного трудоустройства 12 2,41 97,0% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 23 1,00 48,1% 



(9) ШАХТИНСК –  

КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

27 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 9 4,30 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 3 5,47 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 21 1,00 0,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 8 6,43 90,5% 
% освоения средств по микрокредитованию 14 3,45 100,0% 
% освоения средств по профобучению 2 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 2 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 3 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 3 6,94 99,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 5 3,38 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 21 1,00 0,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 13 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 14 2,25 125,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 3 3,64 125,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 6 3,80 203,3% 
% достижения плана по участникам МП 4 4,52 170,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 3 5,87 100,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 12 4,37 
Охват безработных 6 4,79 29,6% 
Охват самозянытых 19 1,11 0,5% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 14 2,39 7,3% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  3 6,90 97,3% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 22 1,00 0,0% 
Интенсивность работы с работодателями 14 5,37 74,8% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 12 3,66 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 22 1,00 0,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 21 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 18 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 15 1,58 11,9% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  3 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 4 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 7 5,78 304,8% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 1 5,78 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 16 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 9 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 10 6,65 96,2% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 8 6,04 78,7% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 1 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 1 7,00 100,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 18 3,68 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 23 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 18 2,20 20,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 10 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 11 3,40 40,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 23 1,00 20,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 19 3,00 33,3% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 11 4,83 76,5% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 2 7,00 100,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 15 2,59 
Динамика прямого трудоустройства 13 2,61 112,8% 
Динамика постоянного трудоустройства 21 2,16 84,8% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 12 2,99 84,1% 



(10) ЖЕЗКАЗГАН –  

КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

28 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 10 4,24 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 1 5,55 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 2 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 5 6,43 90,5% 
% освоения средств по микрокредитованию 13 3,45 100,0% 
% освоения средств по профобучению 1 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 1 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 1 7,00 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 10 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 10 2,72 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 11 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 14 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 15 2,14 114,3% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 2 3,77 131,3% 
% достижения плана по участникам СРМ 17 2,31 150,0% 
% достижения плана по участникам МП 17 2,44 128,6% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 10 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 2 5,25 
Охват безработных 5 4,99 30,9% 
Охват самозянытых 2 2,68 5,9% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 5 4,35 14,5% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  12 6,31 92,1% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 8 1,66 3,3% 
Интенсивность работы с работодателями 2 6,81 89,2% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 10 3,89 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 7 4,12 52,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 15 1,86 14,3% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 19 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 16 1,50 10,3% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  8 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 15 6,14 85,7% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 10 5,73 303,9% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 12 3,66 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 15 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 7 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 8 6,76 97,4% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 13 3,85 44,6% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 21 2,33 37,8% 
Постоянство трудоустройства после переезда 10 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 14 4,12 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 7 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 9 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 17 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 23 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 22 2,13 35,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 14 3,55 42,4% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 12 4,29 70,6% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 10 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 10 3,26 
Динамика прямого трудоустройства 9 2,80 124,1% 
Динамика постоянного трудоустройства 14 2,35 93,8% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 5 4,62 113,6% 



(11) ЭКИБАСТУЗ –  

ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

29 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 11 4,20 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 7 4,81 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 13 7,00 99,9% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 14 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 5 4,42 139,7% 
% освоения средств по профобучению 6 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 12 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 16 6,26 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 20 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 6 3,29 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 7 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 4 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 4 3,00 200,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 13 3,11 100,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 20 1,87 134,0% 
% достижения плана по участникам МП 2 6,69 213,1% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 20 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 14 4,27 
Охват безработных 13 3,61 22,0% 
Охват самозянытых 13 1,74 2,7% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 10 2,90 9,2% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  20 5,53 85,4% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 3 4,36 17,1% 
Интенсивность работы с работодателями 18 4,62 67,4% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 3 5,07 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 6 4,14 52,4% 
Эффективность обучению предпринимательству 13 4,86 64,3% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 4 3,03 40,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 3 3,40 48,9% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  6 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 12 6,81 96,9% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 4 6,18 312,0% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 15 3,04 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 8 1,55 9,1% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 15 1,13 2,2% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 11 5,90 87,8% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 10 5,12 64,4% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 15 3,56 54,1% 
Постоянство трудоустройства после переезда 20 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 8 4,74 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 10 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 16 4,00 50,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 6 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 7 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 20 3,58 54,4% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 11 4,14 52,3% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 14 4,22 69,9% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 20 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 9 3,36 
Динамика прямого трудоустройства 7 2,99 135,7% 
Динамика постоянного трудоустройства 5 2,65 108,9% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 6 4,43 110,2% 



(12) АКСУ –  

ПАВЛОДАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
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ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 12 4,16 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 5 4,91 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 11 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 12 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 3 5,09 166,9% 
% освоения средств по профобучению 9 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 21 6,81 99,7% 
% освоения средств по МП 11 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 19 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 7 3,22 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 1 7,00 159,3% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 3 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 3 3,71 271,4% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 22 1,00 0,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 19 1,98 138,1% 
% достижения плана по участникам МП 3 5,28 185,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 19 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 19 3,96 
Охват безработных 14 3,57 21,8% 
Охват самозянытых 16 1,51 1,9% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 12 2,56 7,9% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  18 5,82 87,9% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 2 6,27 26,8% 
Интенсивность работы с работодателями 20 3,21 53,3% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 9 4,05 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 2 5,26 70,9% 
Эффективность обучению предпринимательству 14 2,60 26,7% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 2 6,63 111,1% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 5 3,12 43,2% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  9 7,00 100,0% 
% завершения профобучения 17 1,00 0,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 2 6,70 321,5% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 11 3,87 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 3 6,70 95,1% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 16 1,13 2,1% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 13 5,00 77,8% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 6 6,15 80,4% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 16 3,25 50,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 19 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 7 4,96 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 8 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 10 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 18 5,29 71,4% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 4 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 13 6,35 91,3% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 20 2,99 33,2% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 17 3,09 57,7% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 19 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 18 2,46 
Динамика прямого трудоустройства 21 2,15 85,2% 
Динамика постоянного трудоустройства 6 2,64 107,9% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 14 2,60 77,1% 



(13) РУДНЫЙ –  

КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
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Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 13 3,89 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 16 4,14 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 12 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 11 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 2 6,17 211,1% 
% освоения средств по профобучению 22 1,00 0,0% 
% освоения средств по СРМ 18 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 20 5,83 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 17 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 4 3,52 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 8 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 5 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 5 3,00 200,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 16 1,00 0,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 2 5,29 257,1% 
% достижения плана по участникам МП 1 7,00 219,2% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 17 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 17 4,11 
Охват безработных 16 2,98 18,0% 
Охват самозянытых 21 1,04 0,2% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 21 1,30 3,3% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  11 6,42 93,1% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 21 1,00 0,0% 
Интенсивность работы с работодателями 12 5,55 76,6% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 15 3,23 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 11 4,00 50,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 1 7,00 100,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 3 6,07 100,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 22 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  22 1,00 0,0% 
% завершения профобучения 16 1,00 0,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 1 7,00 327,0% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 13 3,17 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 21 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 20 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 16 4,00 66,7% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 7 6,08 79,4% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 9 5,93 85,7% 
Постоянство трудоустройства после переезда 17 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 9 4,67 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 5 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 7 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 11 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 16 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 9 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 16 3,40 40,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 15 3,92 66,7% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 17 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 8 3,40 
Динамика прямого трудоустройства 3 3,95 192,9% 
Динамика постоянного трудоустройства 7 2,56 104,0% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 9 3,70 96,9% 



(14) АРКАЛЫК –  

КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 
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Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 14 3,81 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 9 4,74 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 4 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 15 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 11 3,71 110,7% 
% освоения средств по профобучению 4 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 6 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 8 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 15 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 2 3,79 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 6 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 2 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 1 7,00 600,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 9 3,11 100,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 7 3,70 200,0% 
% достижения плана по участникам МП 5 4,35 166,7% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 15 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 15 4,24 
Охват безработных 22 1,23 6,8% 
Охват самозянытых 8 2,22 4,3% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 17 1,69 4,7% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  2 7,00 98,1% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 20 1,00 0,0% 
Интенсивность работы с работодателями 9 5,69 78,1% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 14 3,45 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 13 4,00 50,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 5 7,00 100,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 9 2,01 20,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 21 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  21 1,00 0,0% 
% завершения профобучения 11 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 23 1,00 218,0% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 14 3,12 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 22 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 22 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 18 2,26 47,4% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 4 6,45 85,2% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 4 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 15 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 13 4,16 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 6 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 8 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 12 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 17 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 10 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 21 2,04 17,4% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 22 1,20 37,1% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 15 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 19 2,43 
Динамика прямого трудоустройства 11 2,66 116,0% 
Динамика постоянного трудоустройства 8 2,55 103,9% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 19 2,07 67,5% 



(15) РИДДЕР –  

В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
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Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 15 3,79 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 8 4,78 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 5 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 17 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 16 3,45 100,0% 
% освоения средств по профобучению 11 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 17 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 23 1,00 99,9% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 2 7,00 100,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 1 4,06 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 3 5,40 116,7% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 1 7,00 375,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 19 2,00 100,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 21 1,00 0,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 18 2,03 140,0% 
% достижения плана по участникам МП 7 4,02 160,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 1 7,00 123,3% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 6 4,74 
Охват безработных 8 4,35 26,8% 
Охват самозянытых 6 2,24 4,4% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 7 3,55 11,6% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  14 6,13 90,6% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 13 1,39 2,0% 
Интенсивность работы с работодателями 5 6,12 82,4% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 17 2,75 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 4 4,26 54,3% 
Эффективность обучению предпринимательству 6 7,00 100,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 16 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 13 1,65 13,3% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  15 3,16 36,0% 
% завершения профобучения 20 1,00 0,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 17 4,07 273,8% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 16 3,02 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 18 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 11 4,43 57,1% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 19 2,09 45,5% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 21 2,39 21,7% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 20 2,50 40,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 2 5,70 78,3% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 17 3,79 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 15 4,47 57,9% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 21 1,00 0,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 21 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 14 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 7 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 10 4,60 60,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 13 4,23 70,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 1 7,00 100,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 5 3,65 
Динамика прямого трудоустройства 12 2,65 115,2% 
Динамика постоянного трудоустройства 18 2,25 89,2% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 2 6,06 139,7% 



(16) ТЕМИРТАУ –  

КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

34 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 16 3,78 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 4 5,18 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 9 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 22 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 22 1,00 0,0% 
% освоения средств по профобучению 5 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 11 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 15 6,28 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 1 7,00 100,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 3 3,69 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 15 4,77 100,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 22 1,00 0,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 22 1,00 0,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 1 7,00 284,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 12 3,22 182,6% 
% достижения плана по участникам МП 13 3,00 139,7% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 2 5,87 100,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 4 4,85 
Охват безработных 7 4,48 27,6% 
Охват самозянытых 17 1,44 1,6% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 9 3,18 10,2% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  7 6,71 95,6% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 17 1,00 0,0% 
Интенсивность работы с работодателями 3 6,48 86,0% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 16 3,05 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 15 4,00 50,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 22 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 21 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 19 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  19 1,00 0,0% 
% завершения профобучения 8 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 15 4,49 281,4% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 8 4,43 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 2 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 17 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 3 7,00 100,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 14 3,69 42,1% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 5 6,91 98,8% 
Постоянство трудоустройства после переезда 14 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 23 2,59 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 14 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 23 1,00 0,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 23 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 20 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 16 5,66 82,2% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 18 3,04 34,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 23 1,00 35,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 14 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 14 2,63 
Динамика прямого трудоустройства 18 2,27 92,3% 
Динамика постоянного трудоустройства 19 2,22 87,6% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 11 3,39 91,3% 



(17) СЕМЕЙ –  

В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

35 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 17 3,56 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 17 3,99 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 16 2,26 20,9% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 16 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 12 3,50 101,9% 
% освоения средств по профобучению 10 7,00 100,0% 
% освоения средств по СРМ 16 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 17 6,18 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 8 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 17 2,40 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 16 2,40 37,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 17 2,02 64,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 9 2,52 152,4% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 6 3,21 104,8% 
% достижения плана по участникам СРМ 11 3,28 184,9% 
% достижения плана по участникам МП 19 2,35 126,9% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 8 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 18 4,05 
Охват безработных 21 1,26 7,0% 
Охват самозянытых 9 2,04 3,7% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 18 1,56 4,2% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  19 5,80 87,7% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 6 2,18 6,0% 
Интенсивность работы с работодателями 13 5,40 75,2% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 8 4,05 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 3 5,20 70,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 10 5,69 78,1% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 13 1,08 1,6% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 12 1,65 13,3% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  14 3,16 36,0% 
% завершения профобучения 13 6,73 95,5% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 14 4,56 282,6% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 18 2,92 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 5 3,57 42,9% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 13 4,43 57,1% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 22 1,00 33,3% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 18 3,13 33,3% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 13 4,37 64,9% 
Постоянство трудоустройства после переезда 8 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 21 3,52 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 11 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 19 1,00 0,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 16 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 22 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 19 4,21 62,8% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 15 3,52 42,1% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 16 3,40 61,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 8 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 11 3,24 
Динамика прямого трудоустройства 4 3,35 157,2% 
Динамика постоянного трудоустройства 10 2,53 102,7% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 8 3,82 99,2% 



(18) КУРЧАТОВ –  

В-КАЗАХСТАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

36 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 18 3,42 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 22 3,49 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 10 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 23 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 23 1,00 0,0% 
% освоения средств по профобучению 17 1,00 0,0% 
% освоения средств по СРМ 5 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 7 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 7 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 18 2,25 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 5 5,00 106,3% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 23 1,00 0,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 23 1,00 0,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 18 1,00 0,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 8 3,70 200,0% 
% достижения плана по участникам МП 12 3,01 140,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 7 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 8 4,55 
Охват безработных 3 5,81 36,1% 
Охват самозянытых 14 1,69 2,5% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 2 5,58 19,0% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  13 6,30 92,0% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 14 1,31 1,6% 
Интенсивность работы с работодателями 15 5,13 72,4% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 22 1,95 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 5 4,18 52,9% 
Эффективность обучению предпринимательству 20 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 17 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 14 1,65 13,3% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  16 3,16 36,0% 
% завершения профобучения 22 1,00 0,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 20 2,96 253,5% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 19 2,79 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 6 3,00 33,3% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 12 4,43 57,1% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 21 1,00 33,3% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 15 3,46 38,5% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 14 3,84 57,9% 
Постоянство трудоустройства после переезда 7 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 19 3,68 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 12 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 20 1,00 0,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 20 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 13 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 4 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 6 6,10 85,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 10 5,32 81,8% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 7 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 2 4,13 
Динамика прямого трудоустройства 2 7,00 375,0% 
Динамика постоянного трудоустройства 13 2,41 96,8% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 13 2,98 83,9% 



(19) ЛИСАКОВСК –  

КОСТАНАЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

37 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 19 3,35 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 18 3,84 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 23 1,00 0,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 18 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 17 3,45 100,0% 
% освоения средств по профобучению 12 6,98 99,7% 
% освоения средств по СРМ 15 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 9 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 16 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 9 2,77 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 23 1,00 0,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 20 1,00 0,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 18 2,00 100,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 7 3,11 100,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 1 7,00 318,5% 
% достижения плана по участникам МП 6 4,27 165,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 16 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 16 4,17 
Охват безработных 9 4,19 25,7% 
Охват самозянытых 22 1,02 0,2% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 20 1,38 3,5% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  21 4,43 75,7% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 4 2,71 8,7% 
Интенсивность работы с работодателями 10 5,68 78,0% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 21 2,50 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 23 1,00 0,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 23 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 22 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 20 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  20 1,00 0,0% 
% завершения профобучения 10 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 22 2,50 245,2% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 21 2,28 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 20 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 18 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 12 5,27 80,8% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 19 2,81 28,3% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 19 2,61 41,5% 
Постоянство трудоустройства после переезда 16 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 16 4,00 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 19 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 11 7,00 100,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 19 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 12 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 1 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 3 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 5 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 16 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 20 2,39 
Динамика прямого трудоустройства 15 2,52 107,5% 
Динамика постоянного трудоустройства 17 2,26 89,7% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 16 2,38 73,1% 



(20) КАПЧАГАЙ –  

АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

38 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 20 3,30 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 15 4,20 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 17 1,00 0,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 2 7,00 100,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 10 3,86 116,7% 
% освоения средств по профобучению 16 3,07 34,5% 
% освоения средств по СРМ 4 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 5 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 5 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 19 2,23 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 17 1,00 0,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 8 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 8 2,60 160,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 12 3,11 100,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 14 2,48 156,0% 
% достижения плана по участникам МП 15 2,81 136,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 5 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 21 2,50 
Охват безработных 23 1,00 5,3% 
Охват самозянытых 15 1,57 2,1% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 22 1,23 3,0% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  15 6,00 89,5% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 7 2,04 5,3% 
Интенсивность работы с работодателями 22 1,88 40,0% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 11 3,80 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 19 1,00 0,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 8 6,00 83,3% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 11 1,34 6,7% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 8 2,17 23,8% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  13 3,40 40,0% 
% завершения профобучения 9 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 16 4,12 274,7% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 17 3,01 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 19 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 14 2,50 25,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 15 4,08 67,6% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 3 6,51 86,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 17 2,97 46,3% 
Постоянство трудоустройства после переезда 5 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 12 4,18 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 21 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 13 6,20 86,7% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 4 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 5 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 15 5,97 86,2% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 17 3,11 35,1% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 20 2,20 48,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 5 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 16 2,50 
Динамика прямого трудоустройства 23 1,00 16,6% 
Динамика постоянного трудоустройства 2 5,46 246,3% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 22 1,04 48,8% 



(21) ЖАНАОЗЕН –  

МАНГИСТАУСКАЯ ОБЛАСТЬ 

39 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 21 3,22 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 21 3,70 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 8 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 21 1,00 0,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 21 2,47 60,0% 
% освоения средств по профобучению 18 1,00 0,0% 
% освоения средств по СРМ 7 7,00 100,0% 
% освоения средств по МП 10 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 18 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 14 2,53 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 2 5,71 125,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 16 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 21 1,60 60,0% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 17 1,00 0,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 5 3,98 210,0% 
% достижения плана по участникам МП 21 1,81 116,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 18 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 20 3,84 
Охват безработных 17 2,27 13,5% 
Охват самозянытых 20 1,07 0,4% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 11 2,70 8,4% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  17 5,84 88,0% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 5 2,39 7,1% 
Интенсивность работы с работодателями 17 4,64 67,6% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 23 1,93 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 1 7,00 100,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 16 1,60 10,0% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 23 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 23 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  23 1,00 0,0% 
% завершения профобучения 23 1,00 0,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 21 2,75 249,8% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 22 2,16 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 7 2,20 20,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 21 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 17 3,52 61,4% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 20 2,61 25,2% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 18 2,63 41,7% 
Постоянство трудоустройства после переезда 18 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 15 4,01 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 16 3,80 46,7% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 17 3,00 33,3% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 15 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 21 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 17 4,54 67,3% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 9 4,75 62,5% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 6 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 18 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 3 3,97 
Динамика прямого трудоустройства 6 3,16 145,4% 
Динамика постоянного трудоустройства 4 3,21 135,9% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 4 5,54 130,3% 



(22) ТЕКЕЛИ –  

АЛМАТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

40 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 22 2,86 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 10 4,62 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 1 7,00 100,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 1 7,00 100,0% 
% освоения средств по микрокредитованию 9 4,03 123,8% 
% освоения средств по профобучению 23 1,00 0,0% 
% освоения средств по СРМ 22 5,84 98,1% 
% освоения средств по МП 6 6,44 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 6 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 12 2,59 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 4 5,20 111,5% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 7 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 7 2,63 163,3% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 19 1,00 0,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 10 3,32 186,4% 
% достижения плана по участникам МП 18 2,37 127,3% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 6 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 23 2,26 
Охват безработных 20 1,42 8,0% 
Охват самозянытых 18 1,17 0,7% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 23 1,00 2,2% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  22 2,85 61,9% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 1 7,00 30,6% 
Интенсивность работы с работодателями 23 1,00 31,2% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 20 2,50 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 8 4,10 51,7% 
Эффективность обучению предпринимательству 12 5,33 72,2% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 10 1,99 19,5% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 11 1,79 16,0% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  17 2,13 18,8% 
% завершения профобучения 21 1,00 0,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 19 3,42 261,9% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 20 2,31 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 17 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 10 5,00 66,7% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 20 1,74 41,6% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 12 4,02 47,2% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 22 1,08 21,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 6 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 20 3,61 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 13 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 22 1,00 0,0% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 22 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 15 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 8 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 13 3,89 48,1% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 3 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 6 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 6 3,55 
Динамика прямого трудоустройства 22 1,04 19,1% 
Динамика постоянного трудоустройства 1 7,00 322,1% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 15 2,60 77,0% 



(23) КАРАЖАЛ–  

КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

41 

Место в 

рейтинге  

Баллы 

(1-7) 

Значение  

(%) 

ОБЩИЙ РЕЙТИНГ 23 2,55 
ГРУППА 1. ОСВОЕНИЕ СРЕДСТВ 23 3,35 

% освоения средств по проектам инфраструктуры 18 1,00 0,0% 
% освоения средств по обучению предпринимательству 4 6,43 90,6% 
% освоения средств по микрокредитованию 18 3,45 100,0% 
% освоения средств по профобучению 14 6,14 85,6% 
% освоения средств по СРМ 23 1,00 90,4% 
% освоения средств по МП 21 4,40 100,0% 
% освоения средств по субсидиям на переезд 11 1,00 0,0% 

ГРУППА 2 ДОСТИЖЕНИЕ ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 11 2,67 
% достижения плана по проектам инфраструктуры 20 1,00 0,0% 
% достижения плана по обучению предпринимательству 11 2,60 100,0% 
% достижения плана по получателям микрокредитов 12 2,44 144,4% 
% достижения плана по профобучению (переподготовка и повышение) 8 3,11 100,0% 
% достижения плана по участникам СРМ 3 5,00 246,7% 
% достижения плана по участникам МП 8 3,52 150,0% 
% достижения плана по численности переехавших (субсидии) 11 1,00 0,0% 

ГРУППА 3 ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ 22 2,36 
Охват безработных 15 3,13 18,9% 
Охват самозянытых 3 2,49 5,2% 
Обеспечение постоянной работой безработных и самозанятых 19 1,46 3,8% 
Постоянство трудоустройства обратившихся  23 1,00 45,8% 
Трудоустройство длительно нетрудоустраиваемых 11 1,52 2,6% 
Интенсивность работы с работодателями 21 3,15 52,6% 

ГРУППА 4 АКТИВНОСТЬ 13 3,46 
Активность ЦЗН при распределении мест по проектам инфраструктуры 18 1,00 0,0% 
Эффективность обучению предпринимательству 7 6,33 88,9% 
Активность ЦЗН по работе с ФА при микрокредитовании 20 1,00 0,0% 
Мультипликация занятости по микрокредитованию 18 1,00 0,0% 
Активность ЦЗН при создании доп.раб.мест  18 1,00 0,0% 
% завершения профобучения 3 7,00 100,0% 
Отношение з/п участника СРМ к прожиточному минимуму 6 5,78 304,8% 

ГРУППА 5 ПОСТОЯНСТВО 23 1,00 
Постоянство трудоустройства по проектам инфраструктуры 23 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства по доп.раб.мест 23 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства после профобучения 23 1,00 33,3% 
Постоянство трудоустройства после завершения СРМ 23 1,00 0,0% 
Постоянство трудоустройства после завершения МП 23 1,00 20,0% 
Постоянство трудоустройства после переезда 11 1,00 0,0% 

ГРУППА 6 ФОРМАЛИЗАЦИЯ 22 3,37 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН по проектам инфраструктуры 20 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от получателей микрокредитов 12 6,54 92,3% 
% регистрации в налоговых органах при открытии собств.дела 13 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных через ЦЗН на доп.раб.мест 18 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после завершения проф.обучения 11 7,00 100,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после СРМ 22 1,00 0,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных на пост.раб.места после МП 19 2,38 50,0% 
% имеющих ОПВ от трудоустроенных после переезда 11 1,00 0,0% 

ГРУППА 7 ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 22 1,97 
Динамика прямого трудоустройства 14 2,61 112,6% 
Динамика постоянного трудоустройства 23 1,00 27,7% 
Динамика охвата безработных и самозанятых 18 2,31 71,9% 


